GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital054r_SoldadoPM2013.doc - 1/7

REPUBLICA-SE POR CONSTAREM INCORREÇÕES NO ORIGINAL PUBLICADO

NO DIÁRIO OFICIAL n. 8.695, DE 12 DE JUNHO DE 2014.

EDITAL n. 54/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no item no Edital n. 1/2013 – SAD/SEJUSP/PMMS de 27 de agosto de 2013, tornam

público, para conhecimento dos interessados, o resultado dos recursos apresentados pelos

candidatos relacionados no Anexo único deste Edital, contra o resultado do Exame de Saúde,

Antropométrico e Clínico, após análise da Junta Médica.

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE JUNHO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital054r_SoldadoPM2013.doc - 2/7

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 54/2014 - SAD/SEJUSP/PMMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO

DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR/2013

Inscrição Nome Resultado

035218101193 ADALTON DE SANTANA DOS SANTOS PROVIDO

035219092132 ADRIANA GONÇALVES DE ALENCAR NÃO PROVIDO

035219056990 ALINE CATARINA DOS SANTOS JORGE NÃO PROVIDO

035219088348 ALINE CHAVES NÃO PROVIDO

035218097552 ADRIANO GOMES DA SILVA PROVIDO

035219108249 ALINE ELIANE LEDESMA DE SIQUEIRA NÃO PROVIDO

035219111831 AMANDA APARECIDA MARSSARO NÃO PROVIDO

035219052214 ANA LÚCIA CARVALHO DA SILVA NÃO PROVIDO

035218100868 AILTONI DA SILVA MATOS PROVIDO

035218057572 ALAN JAMES GOMES PROVIDO

035218116538 ALANDAVI FERREIRA COSTA NÃO PROVIDO

035218060012 ALECIO JAIME TEL JUNIOR NÃO PROVIDO

035219103282 ALESSANDRA JARA GOMES DA SILVA PROVIDO

035218098163 ALEX ANGELO DE OLIVEIRA PROVIDO

035219102892 ALINE CUNHA DE BARROS PROVIDO

035218112583 ALLAN HENRIQUE MORAIS ALVES PROVIDO

035218112438 ALZIRO JONES MEDINA LOPES NÃO PROVIDO

035219106410 ANA PAULA DE ALMEIDA E SILVA NÃO PROVIDO

035219006854 ANA PAULA PAZETO DA SILVA PROVIDO

035219032758 ANA PAULA TRINDADE SILVA NÃO PROVIDO

035219105101 ANAURA MARIA FERREIRA DA SILVA NÃO PROVIDO

035218111628 ANDERSON HELMICH DOS REIS PROVIDO

035218102745 ANDERSON PEREIRA CORDEIRO NÃO PROVIDO

035218116802 ANDERSON UMBELINO DE OLIVEIRA PROVIDO

035218070680 ANDRÉ LUIS FAUSTINO BORGES NÃO PROVIDO

035218098482 ANDREI FELIPE DA SILVA NÃO PROVIDO

035219007849 ANDRESSA ARAÚJO ROCHA PROVIDO

035219105666 ANI KAROLINI CORDEIRO DA SILVA GOMES PROVIDO

035219084708 ARIANE GALASSI DA SILVA RIBEIRO NÃO PROVIDO

035218094232 ARUA GIARETA MONTOVANI PROVIDO

035219031358 BEATRIZ DE OLIVEIRA OSHIRO NÃO PROVIDO

035218011803 BRUNO DA SIVA DOS SANTOS PROVIDO

035218095541 BRUNO NOGUEIRA DA SILVA PROVIDO

035218114061 BRUNO ROSA DE OLIVEIRA PROVIDO

035218115393 CAINÃ VINÍCIUS ALVES PEREIRA PROVIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital054r_SoldadoPM2013.doc - 3/7

035219100480 CAMILLA DOS SANTOS CABRAL PROVIDO

035218059983 CARLOS EDUARDO FREITAS PAIVA SOUZA PROVIDO

035219103376 CASSIA LORENA FERREIRA PUCHETA NÃO PROVIDO

035219055050 CÁSSIA SILVA MACHADO PROVIDO

035219081526 CECÍLIA ASSIS DE PAULA ROSSI NÃO PROVIDO

035219105861 CLAUDIA RIBEIRO FERRAZ PROVIDO

035219107032 CREUZA KIMITO CACERES KAWAHARA NÃO PROVIDO

035219024521 DAIANE BELLO NÃO PROVIDO

035219010149 DAYSE VERON DE JESUS NÃO PROVIDO

035219116805 DRIELE DIAS DE LIMA NÃO PROVIDO

035219110431 KEZIA CUSTÓDIO CAVALHEIRO NÃO PROVIDO

035219097907 ELISMARA BITENCOURT DE SOUZA NÃO PROVIDO

035219098002 LETICIA FRANCO NÃO PROVIDO

035219114863 EMILY PRISCILA SOUZA SOARES PROVIDO

035219109212 ERICA GOMES RODRIGUES NÃO PROVIDO

035218091917 GABRIEL BRAGA DE ARRUDA NÃO PROVIDO

035219025912 GABRIELLA DE MENEZES ORTEGA NÃO PROVIDO

035219113733 GEISIANNY THAISY SOBRINHO ALVES PROVIDO

035218105940 GERALDO JACOMO DOS REIS NÃO PROVIDO

035218059686 GILDAILSON DA COSTA TENORIO PROVIDO

035218061951 GILMAR RAPOSO SANTANA PROVIDO

035219101851 GISELE GRATAO CUNHA NÃO PROVIDO

035219011277 GRACIÉLI ROSA ROMAN FURTADO NÃO PROVIDO

035219056019 GREYCE KELY SOUZA SOARES PROVIDO

035218102563 HANDERSON BRANDAO MELO DE LIMA PROVIDO

035219061559 HEMILY CRISTINA ALVES VALADARES NÃO PROVIDO

035218100718 HENRIQUE AUGUSTO GROSCH PROVIDO

035218102822 HILTON ELIAS VELASQUEZ OLIVEIRA PROVIDO

035218098138 HILTON FERREIRA DA SILVA NÃO PROVIDO

035218097609 IAGO FERNANDO KAMMLER PROVIDO

035219078788
INGRID ALVES CABRAL CAVALCANTE DE

SOUZA
PROVIDO

035218106129 IRAN ALBERTO COELHO MISAEL NÃO PROVIDO

035219105996 ISABELLA DA SILVA GOMES CARVALHEIRO NÃO PROVIDO

035218054350 ITALO CARLOS ARAUJO COUTO NÃO PROVIDO

035218089084 IVAGNER RODRIGUES JUNIOR NÃO PROVIDO

035218059248 IVO SANCHES VAZ PROVIDO

035218101344 IZAEL DA SILVA CORRÊA FILHO PROVIDO

035218005511 IZAQUE LEON NEVES PROVIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital054r_SoldadoPM2013.doc - 4/7

035219051946 THATIANE MONTEIRO IZIDIO NÃO PROVIDO

035218113585 JAMIL EL SALLA HOLLANDA NÃO PROVIDO

035218098697 JEAN BARBOSA DE SOUZA NÃO PROVIDO

035218102862 JEAN CARLOS ROSSETE PROVIDO

035218098842 JEAN FABRICIO SILVA NATAL NÃO PROVIDO

035218056137 JEAN SANTOS PROVIDO

035218086285 JEFERSON DE MENEZES SOUZA NÃO PROVIDO

035218112028 JEFFERSON AMORIM DOS SANTOS PROVIDO

035219116800 JENIFFER STEFFANIE CARBOLIM DE AZEVEDO NÃO PROVIDO

035218060144 JESSE DAVI MATOS DE SOUZA PROVIDO

035219108805 JÉSSICA PEREIRA DA ROCHA PROVIDO

035219108165 JHANIEIRE SILVA NUNES NÃO PROVIDO

035218107647 JHONATAN OLMEDO DOS SANTOS PROVIDO

035218047083 JOÃO ANTONIO MILLAN NÃO PROVIDO

035218058940 JOAO AUGUSTO GUIMARAES JUNIOR NÃO PROVIDO

035218058401 ANDERSON YASUHIDE OKUMOTO NÃO PROVIDO

035218102654 JOÃO DA SILVA JUNIOR PROVIDO

035218117716 JOÃO GABRIL MENDES ALES NÃO PROVIDO

035218058454
JOÃO MARCELO DE BRITO MAGALHÃES

FERREIRA
NÃO PROVIDO

035218099113 JOÃO NERIS DIAS FERNANDES NÃO PROVIDO

035218102203 JOÃO PAULO SACUCHE DE PONTES NÃO PROVIDO

035218057250 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA GONZALES NÃO PROVIDO

035218009929 JONAS VIEIRA DE SOUSA PROVIDO

035218057781 JONATAS CASTILHA KATH PROVIDO

035218099449 FERNANDE JOSÉ DE MENDONÇA E SILVA NÃO PROVIDO

035218023059 JONIVAL DIAS MARCELINO VALADARES PROVIDO

035218062967 JORGE AUGUSTO RIVAROLA SAITO PROVIDO

035218110466 JOSE ILSO PEREIRA MARTINS JUNIOR PROVIDO

035218114997 JOSE MARIA DOS SANTOS PROVIDO

035219000929 JOYCE GOMES MARTINS NÃO PROVIDO

035218093735 JOZACAR DURÃES AGNELLI PROVIDO

035218102006 JUCIEL ROCHA PROFESSOR PROVIDO

035218113161 JULIO CESAR RINALDINI GUIDOTTI NÃO PROVIDO

035218103649 JULIO CESAR TORRICO RAMOS DE ALENCAR PROVIDO

035218005175 JUVENCIO APARECIDO BENTO LEITE PROVIDO

035219103492 KAMILA DA SILVA NÃO PROVIDO

035219057952 KARINA DALLIANE DE SOUZA FAUSTINO PROVIDO

035219114017 KATILENA VALDEZ MARTINS PROVIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital054r_SoldadoPM2013.doc - 5/7

035219020868 KEILA DA COSTA ROCHA NÃO PROVIDO

035218011031 KELVIN MATOS MACHADO MOURA PROVIDO

035218102484 KELVYN DE LIMA FERREIRA PROVIDO

035218099339 KENNYSON LOPES DOS SANTOS PROVIDO

035218102612 KLAYTON BEZERRA DUARTE PROVIDO

035219021660 LAURIANE DA SILVA RODRIGUES PROVIDO

035218100003 LEANDRO ESCOBAR DA SILVA LUZIO PROVIDO

035218014717 LEONARDO VIANA DA SILVA PROVIDO

035218012265 LOURENÇO CLEMENTE DE SOUZA NETO PROVIDO

035218110986 LUAN DE ARAUJO ALVES PROVIDO

035218007271 JOAO ADEMAR SOARES DE MIRANDA NÃO PROVIDO

035218058337 LUAN ESTANDER MENDONÇA DOS SANTOS NÃO PROVIDO

035219100743 LUANA EMANUELLY DA PAZ CRUZ NÃO PROVIDO

035218098549 LUCAS ALVES PRACIDELLI RATIER DE SOUZA NÃO PROVIDO

035218111817 LUIZ ARAUJO RIBEIRO FILHO NÃO PROVIDO

035218108270 LUIZ FELIPE FRANÇOSO OLIVEIRA PROVIDO

035218058764 MAGNO DO PRADO LEONEL DE OLIVEIRA PROVIDO

035218016961 MARCEL DAVIS PINTO MARTINS NÃO PROVIDO

035218098292 MARCELO BARTOLETTE LIMA JUNIOR PROVIDO

035218031915 MARCELO DA SILVA MEIATO PROVIDO

035218059006 MARCIO JOSE GOMES FRIZO PROVIDO

035218111416 MARCOS VINICIUS RODRIGUES GODOY PROVIDO

035219117745 MARIA IVONE DE FREITAS MENDES NÃO PROVIDO

035219074741 MARLI DA CUNHA SANCHES NÃO PROVIDO

035218012254 JOSE SILVA BARBOSA JUNIOR NÃO PROVIDO

035218103894 MATHEUS MELO PEREIRA PROVIDO

035218102049 MATHEUS MOURA PROVIDO

035218115638 MAURICIO AUGUSTO MIRANDA PROVIDO

035218098785 MAX RENATO JACQUES DA SILVA PROVIDO

035218077448 MAX WILLIAM DA SILVA PROVIDO

035218094670 KAIO ALLAN SANTANA ROMEIRO BRANDÃO NÃO PROVIDO

035219102083 MAYARA RIBEIRO DE CASTRO NÃO PROVIDO

035218058381 MAYLON MAURILDO SIQUEIRA RAMOS PROVIDO

035218103119 MIKE ANGELO RADAELLI CENTURIÃO PROVIDO

035218101159 MISHELL ALVES DE OLIVEIRA PROVIDO

035218105869 MOIZES TEIXEIRA NÃO PROVIDO

035219114961 MONICA EDUARDA FERREIRA DA SILVA NÃO PROVIDO

035219112300 MONIQUE SANTOS BRAGA PROVIDO

035219028229 MUNIRA MOHAMAD KASSAB NÃO PROVIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital054r_SoldadoPM2013.doc - 6/7

035218101889 MURILO HENRIQUE TAVONI PROVIDO

035218108303 MURILO HOLSBACH FAVARETTO PROVIDO

035218098353 LUCAS LIMA CABANHA NÃO PROVIDO

035219111722 NATALIA BETINI FARIAS NÃO PROVIDO

035218057317 NEDSON ALVES CORRÊA PROVIDO

035218082650 ODINEI DA SILVA NEVES NÃO PROVIDO

035218106658 OSEIAS PEREIRA DE OLIVEIRA NÃO PROVIDO

035219102585 PÂMELA CRISTINY SOUZA DINIZ NÃO PROVIDO

035219032566 PATRÍCIA LIMA DE ARAÚJO PROVIDO

035218117380 PATRICK ALVES PEREIRA PROVIDO

035218099837
MARCO ANTONIO PINHEIRO DA ROCHA

LACERDA
NÃO PROVIDO

035219102323 PATSY SALLY DUARTE PROVIDO

035218056352 PAULO ROBERTO GOMES DE REZENDE NÃO PROVIDO

035218101826 PEDRO REZENDE DA SILVA CAPIBERIBE NÃO PROVIDO

035218104744 RAFAEL GONCALVES ARAUJO NÃO PROVIDO

035218097575 RAFAEL PIRES FERREIRA PROVIDO

035219035300 RAFAELA DA SILVA HEGETO NÃO PROVIDO

035219061711 RAFAELA SERRA DO VALE SANCHEZ NÃO PROVIDO

035219115368 RAIANA MAIARA PEDRAL NÃO PROVIDO

035218011433 RAPHAEL AUGUSTO PINHO DOS SANTOS PROVIDO

035218115380 RAUL FERRARI CARVALHO PROVIDO

035219099765 RAYANE THAIS DE BRITO CARISSIMO PROVIDO

035218096072 REGINALDO CELESTINO DE ARRUDA PROVIDO

035219060474 RENATA HERTAL MOREIRA SOUZA NÃO PROVIDO

035218102545 RENATO FERREIRA PROVIDO

035218056420 RENATO ZOCCANTE MARQUES PROVIDO

035219061826 RENÉRIA SAVIANA SOARES PROVIDO

035218117159 REWSON WESLLEY RIBEIRO LIMA PROVIDO

035218116721 RICARDO BENITEZ FLORENCIANO PROVIDO

035218089999 RICARDO MONTEIRO DE OLIVEIRA NÃO PROVIDO

035218115096 ROBERT CAVANHA BARBOSA NÃO PROVIDO

035218018732 ROBERTO TOGNI MIRANDA MARTINS NÃO PROVIDO

035218115734 RODRIGO CASTRO DA ROSA PROVIDO

035218006278 RODRIGO MACIEL ACOSTA NÃO PROVIDO

035218058052 RODRIGO SILVA DA CRUZ NÃO PROVIDO

035218115349 ROGER NEVES LEMES NÃO PROVIDO

035219060233 ROSIANE PACHE RODRIGUES ISHIKAWA NÃO PROVIDO

035218113063 RUBENS LEMES DE SOUZA FILHO NÃO PROVIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SoldadoPM\Edital054r_SoldadoPM2013.doc - 7/7

035219113973 SARAH RAFAELA DE MOURA NÃO PROVIDO

035218108037 SÍLVIO CIRQUEIRA TOSQUE NÃO PROVIDO

035218109536 SIVALDO DA SILVA JESUS PROVIDO

035219031814 TAINARA DA SILVA OLIVEIRA PROVIDO

035218056854 TAIRONE CARLOS RONDON DA SILVA NÃO PROVIDO

035219104683 TALITA DE CÁSSIA SESTARI CRUZ NÃO PROVIDO

035219058725 THAILLA SOUZA SILVA NÃO PROVIDO

035219103298 THAISE MOESSA ALVES PROVIDO

035219060273 THÁRCIA DE ALMEIDA COSTA NÃO PROVIDO

035219104879 THATIANE DA CUNHA CORNELIO PROVIDO

035219102047 THAYLANNE CHRISTIE DA SILVA ARRUDA PROVIDO

035218103848 THIAGO BARBOSA DA SILVA PROVIDO

035218101233 THIAGO GONZAGA RAMOS PROVIDO

035218107054 THIAGO LUIZ DE OLIVEIRA MARTINS PROVIDO

035218016438 THIAGO SOARES ARAGÃO PROVIDO

035218071244 THIAGO TADEU ESPINDOLA LAMEADO PROVIDO

035218112955 THIAGO VIEIRA LIMA PROVIDO

035218085948 TIAGO BAZARIN GOTTARDI PROVIDO

035218106367 UILDSON FABRICIO COSTA MIRANDA PROVIDO

035218113109 VAGNER DA SILVA BEZERRA PROVIDO

035219075747 VERONICA DOS SANTOS SOUZA NÃO PROVIDO

035218011888 VINICIUS FEITOSA DE QUEIROZ NÃO PROVIDO

035218004353 VINICIUS NASSRO DOMINGOS PROVIDO

035218104321 VITOR BARBIERI RIGOTTI PROVIDO

035218109710 VITOR BUSINARO DROPPA PROVIDO

035218105890 WESLEN CHAFRÃO SARATE NÃO PROVIDO

035218098737 WELLINGTON CARLOS SOARES DA SILVA PROVIDO

035218089589 WELLINGTON JÚNIOR DE AGUIAR PROVIDO

035218060293 WELLINGTON MELO DOS SANTOS NÃO PROVIDO

035218101431 WILKER MAURIO DIAS TAVARES PROVIDO

035218112200 WILLIAN CRIVILIM PERES PROVIDO

035218103443 WILLIAN DOS SANTOS LEME PROVIDO

035218059252 WILLIAN MANOEL DA SILVA PROVIDO